

รายงานการสอบทานงบการเงินโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 งบกำไรขาดทุน ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และได้สอบทานงบดุลเฉพาะกิจการ ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 งบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า งบการเงินของบริษัทฯรวมแห่งหนึ่ง ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 7.3 ซึ่งนำมาบันทึกเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตอื่น ข้าพเจ้าได้รับรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาตนั้น และการเสนอรายงานของข้าพเจ้าในส่วนที่เกี่ยวข้องกับจำนวนเงินของรายการต่างๆ ของบริษัทฯรวมซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียถือตามรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาตอื่นนั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 เงินลงทุนในบริษัทฯรวมดังกล่าวที่แสดงรวมไว้ในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย จำนวน 59.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.34 ของสินทรัพย์รวมในงบดุลซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ในบริษัทฯรวมดังกล่าวที่แสดงรวมไว้ในงบกำไรขาดทุนซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 จำนวน 0.03 ล้านบาท และ (3.08) ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นร้อยละ 0.06 และร้อยละ 2.81 ของกำไรสุทธิตามลำดับ

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงินจึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้ ประกอบกับรายงานของผู้สอบบัญชีอื่นที่กล่าวถึงในวรรคแรกให้ข้อสรุปที่เป็นเกณฑ์อย่างเหมาะสมในการรายงานการสอบทานของข้าพเจ้า

จากการสอบทานของข้าพเจ้าและรายงานของผู้สอบบัญชีอื่น ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า
งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนดังกล่าว
ไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุน
ตามวิธีราคาทุน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 ของบริษัท ซีเอ็ดดูเคชั่น จำกัด (มหาชน) ตรวจสอบโดย
ผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกันและเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขแต่ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลง
นโยบายการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทร่วมจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดง
เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน ตามรายงานลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2551 งบดุลซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบดุล
เฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของ
งบการเงินดังกล่าว

นอกจากนี้งบกำไรขาดทุนซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดซึ่งแสดงเงินลงทุน
ตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธี
ราคาทุน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของ
บริษัท ซีเอ็ดดูเคชั่น จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกันตามรายงาน
ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2550 ซึ่งได้รายงานว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า งบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรใน
สาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป แต่ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบันทึกบัญชีเงินลงทุน
ในบริษัทร่วมจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน

บริษัท สำนักงาน เอ เอ็ม ซี จำกัด

(นางสาวศันสนีย์ พูลสวัสดิ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 6977

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 8 สิงหาคม 2551

บริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 และวันที่ 31 ธันวาคม 2550

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	2551	2550	2551	2550
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
<u>สินทรัพย์</u>				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	305,155	298,784	305,155	298,784
เงินลงทุนชั่วคราว-สุทธิ	4 184,058	207,301	184,058	207,301
ลูกหนี้การค้าและตั๋วเงินรับ-สุทธิ	5 123,442	92,208	123,442	92,208
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม	3.1 5,000	-	5,000	-
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ	6 466,706	446,503	466,706	446,503
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	29,571	26,451	29,571	26,451
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	13,371	21,376	13,371	21,376
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,127,303	1,092,623	1,127,303	1,092,623
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม-สุทธิ	7 83,915	85,284	69,532	69,532
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์-สุทธิ	8 292,896	271,551	292,896	271,551
สิทธิการเช่าอาคาร-สุทธิ	9 135,460	141,727	135,460	141,727
ทรัพย์สินรอจำหน่าย-สุทธิ	10 -	19,200	-	19,200
ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน-สุทธิ	11 33,685	33,718	33,685	33,718
โปรแกรมคอมพิวเตอร์-สุทธิ	12 9,711	11,226	9,711	11,226
ค่าลิขสิทธิ์และค่าแปลจ่ายล่วงหน้า	16,766	19,424	16,766	19,424
เงินค้ำประกันการเช่าและเงินมัดจำ	61,522	55,628	61,522	55,628
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13 13,400	9,933	13,400	9,933
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	647,355	647,691	632,972	631,939
รวมสินทรัพย์	1,774,658	1,740,314	1,760,275	1,724,562

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน)
งบดุล
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 และวันที่ 31 ธันวาคม 2550

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	2551	2550	2551	2550
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	931,227	858,781	931,227	858,781
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	81,353	95,117	81,353	95,117
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	28,079	51,151	28,079	51,151
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	68,212	60,572	68,212	60,572
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,108,871	1,065,621	1,108,871	1,065,621
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	7,921	7,581	7,921	7,581
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	7,921	7,581	7,921	7,581
รวมหนี้สิน	1,116,792	1,073,202	1,116,792	1,073,202
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	14			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 328,345,090 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	328,345	328,345	328,345	328,345
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 323,921,130 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	323,921	-	323,921	-
หุ้นสามัญ 323,765,330 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	-	323,765	-	323,765
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	149,421	149,421	149,421	149,421
ส่วนเกินทุนจากการตราตราสินทรัพย์เพิ่ม	29,564	30,057	29,564	30,057
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นในหลักทรัพย์เพื่อขาย	4	(2,757)	(4,881)	(2,757)
กำไรสะสม	15			
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	35,627	35,627	35,627	35,627
ยังไม่ได้จัดสรร	124,214	130,999	109,831	115,247
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	657,866	667,112	643,483	651,360
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,774,658	1,740,314	1,760,275	1,724,562

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	2551	2550	2551	2550
รายได้จากการขาย	1,094,547	1,010,914	1,094,547	1,010,914
ต้นทุนขาย	(751,864)	(723,029)	(751,864)	(723,029)
กำไรขั้นต้น	342,683	287,885	342,683	287,885
รายได้อื่น	8,139	10,290	9,639	11,290
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(285,830)	(241,776)	(285,830)	(241,776)
ค่าตอบแทนกรรมการ	16 (1,549)	(3,226)	(1,549)	(3,226)
ดอกเบี้ยจ่าย	(8)	(22)	(8)	(22)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,246	2,410	-	-
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	66,681	55,561	64,935	54,151
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(9,839)	(19,383)	(9,839)	(19,383)
กำไรสุทธิ	56,842	36,178	55,096	34,768
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท)	17 0.18	0.11	0.17	0.11
กำไรต่อหุ้นปรับลด (หน่วย : บาท)	17 -	0.11	-	0.11

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	2551	2550	2551	2550
รายได้จากการขาย	2,139,253	1,878,807	2,139,253	1,878,807
ต้นทุนขาย	(1,464,645)	(1,317,852)	(1,464,645)	(1,317,852)
กำไรขั้นต้น	674,608	560,955	674,608	560,955
รายได้อื่น	21,094	18,683	22,594	19,683
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(549,514)	(467,032)	(549,514)	(467,032)
ค่าตอบแทนกรรมการ	16	(6,586)	(6,586)	(3,785)
ดอกเบี้ยจ่าย	(123)	(179)	(123)	(179)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	131	(1,068)	-	-
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	139,610	107,574	140,979	109,642
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(29,783)	(38,705)	(29,783)	(38,705)
กำไรสุทธิ	109,827	68,869	111,196	70,937
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท)	17	0.34	0.21	0.34
กำไรต่อหุ้นปรับลด (หน่วย : บาท)	17	-	0.21	-

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีอีดียูเคชั่น จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา	กำไร(ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นใน หลักทรัพย์ที่ซื้อขาย	กำไรสะสม		หุ้นทุน ซื้อคืน	รวม
					กำไรสะสม จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	323,765	149,421	30,057	(2,757)	35,627	130,999	-	667,112
ค่าเสื่อมราคา-ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม	-	-	(493)	-	-	-	-	(493)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นในหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย	-	-	-	(2,124)	-	-	-	(2,124)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	323,765	149,421	29,564	(4,881)	35,627	130,999	-	664,495
พนักงานใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	14	156	-	-	-	-	-	156
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	-	(116,612)	-	(116,612)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	109,827	-	109,827
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551	323,921	149,421	29,564	(4,881)	35,627	124,214	-	657,866
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	332,895	149,421	31,047	(5,571)	158,268	121,592	(122,641)	665,011
ค่าเสื่อมราคา-ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม	-	-	(491)	-	-	-	-	(491)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นในหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย	-	-	-	6,093	-	-	-	6,093
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	332,895	149,421	30,556	522	158,268	121,592	(122,641)	670,613
กรรมการและพนักงานใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	14	10,464	-	-	-	-	-	10,464
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	-	(129,430)	-	(129,430)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	68,869	-	68,869
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	343,359	149,421	30,556	522	158,268	61,031	(122,641)	620,516

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีอีเอเคชั่น จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550
งบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์เพิ่ม	กำไร(ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นใน หลักทรัพย์ซื้อขาย	กำไรสะสม		หุ้นทุน ซื้อคืน	รวม
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	323,765	149,421	30,057	(2,757)	35,627	115,247	-	651,360
ค่าเสื่อมราคา-ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม	-	-	(493)	-	-	-	-	(493)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นในหลักทรัพย์ซื้อขาย	-	-	-	(2,124)	-	-	-	(2,124)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	323,765	149,421	29,564	(4,881)	35,627	115,247	-	648,743
พนักงานใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	14	156	-	-	-	-	-	156
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	-	(116,612)	-	(116,612)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	111,196	-	111,196
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551	323,921	149,421	29,564	(4,881)	35,627	109,831	-	643,483
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	332,895	149,421	31,047	(5,571)	158,268	101,793	(122,641)	645,212
ค่าเสื่อมราคา-ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม	-	-	(491)	-	-	-	-	(491)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นในหลักทรัพย์ซื้อขาย	-	-	-	6,093	-	-	-	6,093
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	332,895	149,421	30,556	522	158,268	101,793	(122,641)	650,814
กรรมการและพนักงานใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	14	10,464	-	-	-	-	-	10,464
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	-	(129,430)	-	(129,430)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	70,937	-	70,937
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	343,359	149,421	30,556	522	158,268	43,300	(122,641)	602,785

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	2551	2550	2551	2550
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	139,610	107,574	140,979	109,642
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ (หนี้สูญได้รับคืน)	(1,238)	2,686	(1,238)	2,686
รายการปรับปรุงจากการเฉลี่ยบัญชีลูกหนี้	(315)	(9)	(315)	(9)
ขาดทุนจากประมาณการรับคืนสินค้า (โอนกลับบัญชี)	(4,761)	580	(4,761)	580
ค่าเผื่อสินค้าสูญหาย (โอนกลับบัญชี)	(8,043)	(3,012)	(8,043)	(3,012)
ขาดทุนจากสินค้าสูญหาย	16,514	14,903	16,514	14,903
ขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้า	3,535	10,431	3,535	10,431
ขาดทุนจากการบริจาคมสินค้า	8,094	1,329	8,094	1,329
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า	4,365	-	4,365	-
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(131)	1,068	-	-
ค่าเสื่อมราคา - สินทรัพย์ถาวรที่ใช้ในการดำเนินงาน	41,950	37,079	41,950	37,079
ค่าเสื่อมราคา - สินทรัพย์ถาวรที่ไม่ใช้ในการดำเนินงาน	33	33	33	33
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	974	69	974	69
สิทธิการเช่าอาคารตัดจ่าย	6,267	6,232	6,267	6,232
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ตัดจำหน่าย	1,918	2,412	1,918	2,412
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	2,552	-	2,552	-
ดอกเบี้ยจ่าย	123	179	123	179
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(4,540)	(7,732)	(4,540)	(7,732)
รายได้เงินปันผล	(3,647)	(2,036)	(5,147)	(3,036)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(472)	-	(472)	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	202,788	171,786	202,788	171,786

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	2551	2550	2551	2550
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	(24,920)	(34,912)	(24,920)	(34,912)
สินค้าคงเหลือ	(44,668)	(106,985)	(44,668)	(106,985)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(3,120)	(16,932)	(3,120)	(16,932)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8,904	814	8,904	814
ค่าลิขสิทธิ์และค่าแปลจ่ายล่วงหน้า	2,658	(1,051)	2,658	(1,051)
เงินค้ำประกันการเช่าและเงินมัดจำ	(5,894)	(1,374)	(5,894)	(1,374)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,967)	1,579	(2,967)	1,579
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	69,894	128,654	69,894	128,654
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(13,764)	(11,378)	(13,764)	(11,378)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	7,640	9,347	7,640	9,347
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	340	1,610	340	1,610
เงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน				
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(123)	(179)	(123)	(179)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(52,855)	(49,741)	(52,855)	(49,741)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	143,913	91,238	143,913	91,238
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินลงทุนชั่วคราว	21,591	(15,310)	21,591	(15,310)
ลงทุนเพิ่มในเงินลงทุนอื่น	(500)	-	(500)	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม	(5,000)	-	(5,000)	-
ดอกเบี้ยรับ	4,510	7,732	4,510	7,732
เงินปันผลรับ	4,278	3,036	4,278	3,036
ซื้ออุปกรณ์	(65,587)	(48,921)	(65,587)	(48,921)
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(403)	-	(403)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	25	-	25	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอจำหน่าย	20,000	-	20,000	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน				
	(21,086)	(53,463)	(21,086)	(53,463)

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	2551	2550	2551	2550
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้นในเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	5,676	-	5,676
เงินสดรับจากผู้มาใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่ม	156	10,464	156	10,464
เงินปันผลจ่าย	(116,612)	(129,430)	(116,612)	(129,430)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการจัดหาเงิน	(116,456)	(113,290)	(116,456)	(113,290)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	6,371	(75,515)	6,371	(75,515)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	298,784	290,689	298,784	290,689
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	305,155	215,174	305,155	215,174
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
1. รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสด				
1.1 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550 บริษัทฯ ได้บันทึกรายการกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายกับส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน (2.12) ล้านบาท และ 6.09 ล้านบาท ตามลำดับ				
1.2 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550 บริษัทฯ ตัดจ่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่มเป็นจำนวน 0.49 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด				
1.3 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 บริษัทฯ มีเงินปันผลค้างรับจำนวน 0.87 ล้านบาท				
2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย				
เงินสด	14,233	16,975	14,233	16,975
เงินฝากธนาคารอายุไม่เกิน 3 เดือน	175,934	83,199	175,934	83,199
พันธบัตรรัฐบาลอายุไม่เกิน 3 เดือน	114,988	115,000	114,988	115,000
รวม	305,155	215,174	305,155	215,174

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีอีดูเคชั่น จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบงบการเงิน
วันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)
และวันที่ 31 ธันวาคม 2550 (ตรวจสอบแล้ว)

1. ข้อความทั่วไป

บริษัท ซีอีดูเคชั่น จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) จัดทะเบียนจัดตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2517 และแปลงสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2536 ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ 0107536000285 สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 1858/87-90 อาคารเนชั่นทาวเวอร์ ชั้นที่ 19 ถนนบางนา-ตราด แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพฯ 10260 ศูนย์กระจายสินค้าตั้งอยู่เลขที่ 99 หมู่ 1 ถนนกิ่งแก้ว ตำบลราชาเทวะ อำเภอบางพลี สมุทรปราการ 10540

ลักษณะการดำเนินงานของบริษัทฯ

1. จำหน่ายหนังสือและวารสารในลักษณะขายปลีกผ่านร้านซีอีดูบุ๊กเซ็นเตอร์ และ Book Variety ซึ่งเป็นร้านหนังสือของบริษัทฯ
2. ผลิตและจำหน่ายหนังสือ และวารสารเชิงวิชาการ บริษัทฯ เป็นผู้แทนจำหน่ายหนังสือเชิงวิชาการของหน่วยงานและสำนักพิมพ์อื่นเพื่อจำหน่ายให้กับร้านหนังสือทั่วไป
3. รับจ้างโฆษณาเพื่อจัดลงในวารสารที่บริษัทฯ ผลิตขึ้น
4. รับจ้างพิมพ์ จำหน่ายอุปกรณ์และเครื่องมือทางอิเล็กทรอนิกส์และอื่นๆ

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินและนโยบายการบัญชี

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยบริษัทฯ เลือกแสดงในรูปแบบย่อตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลและได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 35 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง การนำเสนองบการเงิน รวมทั้งเปิดเผยข้อมูลตามข้อกำหนดในประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และข้อบังคับของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
- 2.2 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุดตั้งนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

2.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ สำหรับงบการเงินระหว่างกาลนี้เป็นนโยบายการบัญชีเดียวกันกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีบัญชี พ.ศ. 2550 และจากการที่สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีฉบับที่ 9/2550 ฉบับที่ 38/2550 และฉบับที่ 62/2550 เกี่ยวกับมาตรฐานการบัญชีที่ให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไปดังต่อไปนี้

ฉบับที่ 25 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบกระแสเงินสด

ฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง สัญญาเช่า

ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง สินค้าคงเหลือ

ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง ต้นทุนการกู้ยืม

ฉบับที่ 35 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง การนำเสนอของงบการเงิน

ฉบับที่ 39 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด

ฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล

ฉบับที่ 43 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง การรวมธุรกิจ

ฉบับที่ 49 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง สัญญาก่อสร้าง

ฉบับที่ 51 เรื่อง สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

การใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงเหล่านี้ ไม่มีผลกระทบต่อที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน

2.4 งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 ได้จัดประเภทบัญชีใหม่ เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบกับงบการเงิน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 ส่วนใหญ่เป็นการจัดประเภทที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ไปเป็นโปรแกรมคอมพิวเตอร์ จำนวน 11.23 ล้านบาท สินทรัพย์ระหว่างก่อสร้างไปเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน จำนวน 5.86 ล้านบาท และค่าลิขสิทธิ์และค่าแปลจ่ายล่วงหน้าจากสินทรัพย์หมุนเวียนไปเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน จำนวน 19.42 ล้านบาท

2.5 บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินเป็นภาษาไทยตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย ซึ่งหลักการบัญชีที่ใช้อาจแตกต่างจากหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศอื่นๆ เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินบริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินฉบับภาษาอังกฤษ โดยแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้เพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานภายในประเทศ

3. รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการบัญชีที่เกิดขึ้นกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นกลุ่มเดียวกันหรือมีกรรมกรร่วมกัน ยอดคงเหลือและรายการระหว่างกันที่สำคัญระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

3.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/
งบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน

	ลักษณะความสัมพันธ์	ณ วันที่	
		30 มิถุนายน 2551	31 ธันวาคม 2550
<u>เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม</u>			
บริษัท เพลินพัฒนา จำกัด	บริษัทร่วม		
ยอดค้ำวาง		-	-
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด		5,000	-
รับชำระคืนระหว่างงวด		-	-
ยอดปลายงวด		<u>5,000</u>	<u>-</u>
<u>ดอกเบี้ยค้างรับ</u>			
บริษัท เพลินพัฒนา จำกัด	บริษัทร่วม		
		95	-
		<u>95</u>	<u>-</u>
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>			
บริษัท เอ็ม แอนด์ อี จำกัด	บริษัทร่วม	1,950	1,999
บริษัท จี เอ็ม เอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้น	4,798	5,192
บริษัท บลิส พับลิชชิ่ง จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกับผู้ถือหุ้น	4,998	6,190
รวม		<u>11,746</u>	<u>13,381</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วมทั้งจำนวนเป็นเงินให้กู้ยืมในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงินอายุ 1 ปี คิดดอกเบี้ยตามอัตราดอกเบี้ยสินเชื่อบริษัทพาณิชย์แห่งหนึ่ง ในอัตราร้อยละ MOR ต่อปี โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้บริษัทร่วมใช้ในการก่อสร้างและเป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงานของโรงเรียน

3.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

(หน่วย : พันบาท)

<u>งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/</u>				
<u>งบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน</u>				
<u>สำหรับงวดหกเดือน</u>				
<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>		<u>สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน</u>	<u>นโยบายการคิดราคาระหว่างกัน</u>	
		<u>2551</u>	<u>2550</u>	
<u>มูลค่าซื้อสินค้า</u>				
บริษัท เอ็ม แอนด์ อี จำกัด	บริษัทร่วม	607	950	ราคาตลาด
บริษัท จี เอ็ม เอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้น	4,337	658	ราคาตลาด
บริษัท บลิส พับลิชชิ่ง จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกับผู้ถือหุ้น	10,613	6,431	ราคาตลาด
<u>ดอกเบี้ยรับ</u>				
บริษัท เฟลิมพัฒนา จำกัด	บริษัทร่วม	95	-	ร้อยละ MOR ต่อปี

4. เงินลงทุนชั่วคราว-สุทธิ

ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

<u>งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/</u>					
<u>งบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน</u>					
<u>ณ วันที่</u>					
		<u>30 มิถุนายน 2551</u>		<u>31 ธันวาคม 2550</u>	
		<u>ราคาทุน</u>	<u>มูลค่ายุติธรรม</u>	<u>ราคาทุน</u>	<u>มูลค่ายุติธรรม</u>
หลักทรัพย์เพื่อขาย :-					
<u>ตราสารทุน</u>					
หุ้นสามัญ		-	-	31,119	31,831
<u>หน่วยลงทุน</u>					
กองทุนเปิด แอสเซทพลัสตราสารหนี้ปันผล		20,038	20,602	20,038	20,320
กองทุนเปิด แอสเซทพลัสตราสารหนี้ปันผล 2		89,800	88,684	89,800	89,372
กองทุนเปิด เอกเอเชียทุนผล		30,000	29,134	-	-
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์บางกอก		19,101	15,758	19,101	16,618
กองทุนรวมวายุภัณฑ์หนึ่ง		30,000	29,880	30,000	29,160
<u>ตราสารหนี้</u>					
พันธบัตรรัฐบาล (อายุเกิน 3 เดือน)		-	-	20,000	20,000
รวม		188,939	184,058	210,058	207,301
<u>หัก</u> ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นในหลักทรัพย์เพื่อขาย		(4,881)	-	(2,757)	-
สุทธิ		184,058	184,058	207,301	207,301

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ ได้รับผลตอบแทนจากการลงทุนข้างต้นจำนวน 3.65 ล้านบาท และ 4.51 ล้านบาท ตามลำดับ

5. ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ-สุทธิ

ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/
งบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
ณ วันที่

	30 มิถุนายน 2551	31 ธันวาคม 2550
ลูกหนี้การค้า		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	42,814	48,259
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 6 เดือน	69,251	44,386
เกินกำหนดชำระมากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	10,862	1,869
เกินกำหนดชำระมากกว่า 12 เดือน	23,169	21,997
รวมลูกหนี้การค้า	146,096	116,511
ตัวเงินรับ	8,437	12,787
รวมลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	154,533	129,298
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(24,514)	(25,752)
ค่าเผื่อรับคืนสินค้า	(6,577)	(11,338)
สุทธิ	123,442	92,208

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 และวันที่ 31 ธันวาคม 2550 ลูกหนี้การค้าส่วนที่เกินกำหนดชำระมากกว่า 12 เดือน ส่วนใหญ่เป็นลูกหนี้การค้าที่ตั้งสำรองแล้วตั้งแต่ปี 2541 และบริษัทฯ ได้ดำเนินการฟ้องร้องลูกหนี้รายหนึ่ง จนกระทั่งวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2550 ศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งให้บริษัทฯ ได้รับชำระหนี้ตามคำพิพากษา จำนวน 32.93 ล้านบาท (รวมดอกเบี้ยจากการผิดนัดชำระ) จากกองทรัพย์สินของลูกหนี้รายดังกล่าว ณ ปัจจุบัน บริษัทฯ ยังไม่ได้รับชำระจากการเฉลี่ยหนี้ครั้งแรก จึงยังไม่ได้บันทึกล้างค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

6. สินค้าคงเหลือ-สุทธิ

ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/
งบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
ณ วันที่

	30 มิถุนายน 2551	31 ธันวาคม 2550
วัตถุดิบคงเหลือ	26,428	27,201
งานระหว่างทำ	17,744	9,863
สินค้าสำเร็จรูปคงเหลือ	504,753	496,166
รวม	548,925	533,230
หัก ค่าเผื่อสินค้าสูญหาย	(20,185)	(28,228)

ค่าเพื่อสินค้าเสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวซ้ำ	(62,034)	(58,499)
สุทธิ	466,706	446,503

ในไตรมาส 1 ปี 2551 บริษัทฯ มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการประมาณการค่าเพื่อสินค้าสูญหาย จากอัตราร้อยละ 1.20 ของยอดขายในแต่ละสาขาเป็นอัตราร้อยละ 1.00 ของยอดขายในแต่ละสาขา ซึ่งมีผลทำให้ค่าเพื่อสินค้าสูญหาย ในปี 2551 ลดลงจำนวน 1.73 ล้านบาท ทั้งนี้เพื่อให้สอดคล้องกับสภาพการณ์ปัจจุบัน

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม-สุทธิ

ประกอบด้วย

							(หน่วย : พันบาท)		
							ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551		
	ประเภทกิจการ	ประเทศ	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วน ร้อยละ เงินลงทุน	ราคาทุน	เงินลงทุน		เงินปันผล	
						วิธีส่วนได้เสีย	วิธีราคาทุน		
บริษัทย่อย									
บริษัท ซี.เอ็ด นู๊คเซ็นเตอร์ จำกัด	ที่ปรึกษาทางธุรกิจ	ไทย	100	99.93	100	100	100	-	
บริษัทร่วม									
บริษัท เอ็ม แอนด์ อี จำกัด	สำนักพิมพ์ผู้ผลิตวารสารเทคนิคและคู่มือวิศวกร	ไทย	400	25.00	100	24,503	100	1,500	
บริษัท เพลินพัฒนา จำกัด	สถาบันการศึกษาเอกชน-โรงเรียนเพลินพัฒนา	ไทย	169,350	49.01	83,000	59,312	83,000	-	
รวมเงินลงทุน					83,200	83,915	83,200	1,500	
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						-	(13,668)	-	
						83,200	69,532	1,500	
(หน่วย : พันบาท)									
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550									
	ประเภทกิจการ	ประเทศ	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วน ร้อยละ เงินลงทุน	ราคาทุน	เงินลงทุน		เงินปันผล	
						วิธีส่วนได้เสีย	วิธีราคาทุน		
บริษัทย่อย									
บริษัท ซี.เอ็ด นู๊คเซ็นเตอร์ จำกัด	ที่ปรึกษาทางธุรกิจ	ไทย	100	99.93	100	100	100	-	
บริษัทร่วม									
บริษัท เอ็ม แอนด์ อี จำกัด	สำนักพิมพ์ผู้ผลิตวารสารเทคนิคและคู่มือวิศวกร	ไทย	400	25.00	100	22,790	100	1,000	
บริษัท เพลินพัฒนา จำกัด	สถาบันการศึกษาเอกชน-โรงเรียนเพลินพัฒนา	ไทย	169,350	49.01	83,000	62,394	83,000	-	
รวมเงินลงทุน					83,200	85,284	83,200	1,000	
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						-	(13,668)	-	
						83,200	69,532	1,000	

7.1 เงินลงทุนในบริษัท ซี.เอ็ด นู๊คเซ็นเตอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย บริษัทฯ ไม่ได้จัดทำงบการเงินรวมเนื่องจากงบการเงินของบริษัทย่อยดังกล่าวไม่มีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

7.2 เงินลงทุนในบริษัท เอ็ม แอนด์ อี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วม บริษัทฯ รับรู้ส่วนได้เสียจากผลการดำเนินงานในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียดังนี้

- 1) สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550 บริษัทฯ รับรู้ส่วนได้เสียจากผลการดำเนินงาน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 ของบริษัทร่วม ซึ่งได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตอื่น โดยแสดงส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบ

งบกำไรขาดทุนซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 จำนวนเงิน 3.21 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด คิดเป็นร้อยละ 5.65 และร้อยละ 2.93 ของกำไรสุทธิในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 จำนวนเงิน 3.89 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด คิดเป็นร้อยละ 10.76 และร้อยละ 5.65 ของกำไรสุทธิในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว จำนวน 24.50 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.38 ของสินทรัพย์รวมในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ไม่ได้รับรู้ส่วนได้เสียจากผลการดำเนินงานของบริษัท เอ็ม แอนด์ อี จำกัด สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550 เนื่องจากบริษัทร่วมดังกล่าว ไม่ได้จัดทำงบการเงินรายไตรมาสและผลการดำเนินงานของบริษัทร่วมดังกล่าว ไม่มีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

- 2) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ รับรู้ส่วนได้เสียจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ของบริษัทร่วม ซึ่งได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตอื่น โดยแสดงส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบกำไรขาดทุนซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 (รับรู้ในไตรมาส 2 ปี 2550) จำนวนเงิน 3.89 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.12 ของกำไรสุทธิในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว จำนวน 22.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.31 ของสินทรัพย์รวมในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
- 7.3 เงินลงทุนในบริษัท เพลินพัฒนา จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วม บริษัทฯ รับรู้ส่วนได้เสียจากผลการดำเนินงานในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียดังนี้

- 1) สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) ในบริษัทร่วมที่แสดงรวมไว้ในงบกำไรขาดทุนซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย จำนวน 0.03 ล้านบาท และ (3.08) ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 0.06 และร้อยละ 2.81 ของกำไรสุทธิในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ตามลำดับ และสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนในบริษัทร่วมที่แสดงรวมไว้ในงบกำไรขาดทุนซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย จำนวน 1.48 ล้านบาท และ 4.96 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 4.09 และร้อยละ 7.20 ของกำไรสุทธิในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ตามลำดับ จากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550 และงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550 ซึ่งผ่านการตรวจสอบและสอบทานโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตอื่นแล้ว ตามลำดับ และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว จำนวน 59.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.34 ของสินทรัพย์รวมในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

- 2) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบกำไรขาดทุนซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย จำนวน 6.94 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.78 ของกำไรสุทธิในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย จากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และงบการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 ซึ่งผ่านการตรวจสอบและสอบทานโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตอื่นแล้ว ตามลำดับ และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว จำนวน 62.39 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.59 ของสินทรัพย์รวมในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
8. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์-สุทธิ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 มีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	<u>งบการเงินซึ่งแสดง</u>
	<u>เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/</u>
	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
	<u>ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน</u>
ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ	271,551
ซื้อสินทรัพย์	65,587
โอนเข้า	9,138
จำหน่ายสินทรัพย์	(15,069)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(125)
โอนออก	(9,138)
ค่าเสื่อมราคา-แสดงรายการในงบกำไรขาดทุน	(41,950)
ค่าเสื่อมราคา-ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม (ส่วนของผู้ถือหุ้น)	(493)
ค่าเสื่อมราคาสะสม-สินทรัพย์ที่จำหน่าย	13,395
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด-สุทธิ	<u><u>292,896</u></u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 และวันที่ 31 ธันวาคม 2550 ค่าคงแ่งอาคาร บนสัญญาเช่าและบนสัญญาสิทธิการเช่าของบริษัทฯ ซึ่งมีราคาตามบัญชี จำนวน 81.70 ล้านบาท และ 75.53 ล้านบาท ตามลำดับ เมื่อสิ้นสุดสัญญาเช่า สินทรัพย์ดังกล่าวส่วนใหญ่ตกเป็นของผู้ให้เช่าตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 19.2

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 และวันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ซึ่งคิดค่าเสื่อมราคาทั้งจำนวนแล้ว ในราคาทุน จำนวน 299.54 ล้านบาท และ 281.58 ล้านบาท ตามลำดับ โดยบางส่วนยังคงใช้งานอยู่

จากการที่บริษัทฯ เลือกบันทึกบัญชีตามเกณฑ์ราคาทุน โดยเมื่อมีการตีราคาสินทรัพย์เพิ่มขึ้นจะบันทึกเฉพาะมูลค่าสุทธิของราคาตามบัญชีที่เพิ่มขึ้นไปยังบัญชีสินทรัพย์ที่ตีราคาเพิ่มคู่กับบัญชีส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่มนั้น สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 มีค่าเสื่อมราคาส่วนเกินทุนฯ ซึ่งตัดจ่ายไปยังบัญชีส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่มในส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวน 0.25 ล้านบาท และ 0.49 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งถ้าบริษัทฯ เลือกบันทึกบัญชีค่าเสื่อมราคาส่วนเกินทุนฯ ผ่านงบกำไรขาดทุนจะทำให้บริษัทฯ แสดงกำไรสุทธิ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 ลดลงจำนวน 0.25 ล้านบาท และ 0.49 ล้านบาท ตามลำดับ และสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 มีค่าเสื่อมราคาส่วนเกินทุนฯ ซึ่งตัดจ่ายไปยังบัญชีส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่มในส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวน 0.25 ล้านบาท และ 0.49 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งถ้าบริษัทฯ เลือกบันทึกบัญชีค่าเสื่อมราคาส่วนเกินทุนฯ ผ่านงบกำไรขาดทุน จะทำให้บริษัทฯ แสดงกำไรสุทธิ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 ลดลงจำนวน 0.25 ล้านบาท และ 0.49 ล้านบาท ตามลำดับ แต่ไม่มีผลกระทบต่อกำไรต่อหุ้นอย่างมีสาระสำคัญ

9. สิทธิการเช่าอาคาร-สุทธิ

สิทธิการเช่าอาคารทั้งจำนวน เป็นสิทธิการเช่าพื้นที่ในศูนย์การค้าชั้นนำ เพื่อเปิดสาขาร้านหนังสือซีเอ็ดบุ๊คเซ็นเตอร์ จำนวน 13 แห่ง ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุประมาณ 15-30 ปี โดยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 ตัดจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย จำนวน 3.13 ล้านบาท และ 6.27 ล้านบาท ตามลำดับ และสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 ตัดจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย จำนวน 3.13 ล้านบาท และ 6.23 ล้านบาท ตามลำดับ

10. ทรัพย์สินร่อจำหน่าย-สุทธิ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/ งบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน</u>
ราคาตามบัญชี	38,913
<u>หัก</u> ค่าเพื่อการด้อยค่า	(19,713)
สุทธิ	<u>19,200</u>

ทั้งจำนวนเป็นอาคารพาณิชย์ร่อจำหน่ายโดยเมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2551 บริษัทฯ ทำสัญญาจะซื้อจะขายอาคารพาณิชย์ 4 ชั้น จำนวน 5 ห้อง ในราคา 20.00 ล้านบาท ซึ่งในไตรมาส 1 ปี 2551 บริษัทฯ ได้รับเงินมัดจำ

จากผู้ซื้อ เป็นจำนวนเงิน 2.00 ล้านบาท และในไตรมาส 2 ปี 2551 บริษัทฯ ได้รับชำระเงินส่วนที่เหลือพร้อมโอนกรรมสิทธิ์แล้ว

11. ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน-สุทธิ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 มีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน

ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ

33,718

ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด

(33)

ราคาตามบัญชีสิ้นงวด-สุทธิ

33,685

12. โปรแกรมคอมพิวเตอร์-สุทธิ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 มีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินซึ่งแสดง

เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน

ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ

11,226

ซื้อระหว่างงวด

403

ค่าตัดจำหน่าย

(1,918)

ราคาตามบัญชีสิ้นงวด-สุทธิ

9,711

13. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 และวันที่ 31 ธันวาคม 2550 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ส่วนใหญ่จำนวน 8.47 ล้านบาท และ 8.25 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นเงินฝากประจำ ซึ่งนำไปค้ำประกันตัวแทนจำหน่ายหนังสือ และระบบสาธารณูปโภค

14. ทุนเรือนหุ้น

14.1 ตามมติที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2544 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2544 มีมติอนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญสำหรับกรรมการ พนักงานและผู้รับช่วงซื้อหลักทรัพย์ จำนวน 31,648,000 หน่วย ราคา 1.00 บาทต่อหน่วย โดยแบ่งเป็น 5 ฉบับ ระยะเวลาการใช้สิทธิแต่ละฉบับห่างกันทุก 1 ปี ซึ่งสามารถใช้สิทธิได้ทุก 3 เดือน และสามารถใช้อัตราครั้งสุดท้ายในวันที่ 14 มกราคม 2551 โดยแต่ละฉบับสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญได้เป็นสัดส่วนร้อยละ 10, 10, 10, 30 และ 40 ของจำนวนสิทธิที่ได้รับทั้งหมด ตามลำดับ

การใช้สิทธิแปลงสภาพของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550 (ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวหมดสิทธิแปลงสภาพแล้ว เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2551)

1. กรรมการและพนักงานมาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 155,800 หน่วย และ 10,464,530 หน่วย ตามลำดับ มีผลทำให้หุ้นที่ออกและชำระแล้วของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 0.16 ล้านบาท และ 10.46 ล้านบาท ตามลำดับ โดยบริษัทฯ ทอยยจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วล่าสุด เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 และวันที่ 26 เมษายน 2550 ตามลำดับ
2. จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 ดังนี้
 - 2.1 ใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญสำหรับกรรมการ พนักงานและผู้รับช่วงซื้อหลักทรัพย์ที่มีสิทธิแปลงสภาพแต่ยังไม่มีผู้มาใช้สิทธิจำนวน 1,206,380 หน่วย
 - 2.2 ใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญสำหรับกรรมการ พนักงานและผู้รับช่วงซื้อหลักทรัพย์ที่ยังไม่จัดสรร จำนวน 4,090,410 หน่วย

14.2 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2550 เมื่อวันที่ 19 กันยายน 2550 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ลดทุนที่ชำระแล้วโดยวิธีตัดหุ้นที่ซื้อคืน จำนวน 19.78 ล้านหุ้น มีผลทำให้หุ้นที่ออกและชำระแล้วของบริษัทฯ ลดลงจำนวนเงิน 19.78 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้ดำเนินการลดทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2550

15. กำไรสะสม

เงินปันผลและสำรองตามกฎหมาย

ประกอบด้วย

ผลการดำเนินงาน ปี 2551

มติที่ประชุม คณะกรรมการ ครั้งที่	วันที่ประชุม	วันที่จ่าย เงินปันผล	เงินปันผล	รวมจ่าย	สำรองตามกฎหมาย	
			ต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผล (ล้านบาท)	% ต่อกำไร สุทธิ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
ไตรมาส 1	2/2551	12/05/2551	0.10	32.39	-	-

ค่าตอบแทน(บำเหน็จ)กรรมการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551
จำนวน 1.00 ล้านบาท และ 5.42 ล้านบาท ตามลำดับ

17. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 บริษัทฯ ไม่ได้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดเนื่องจากใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวหมดสิทธิแปลงสภาพแล้ว เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2551

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณขึ้นโดยนำหุ้นสามัญที่อาจต้องออกมารวมในการคำนวณแม้ว่าเงื่อนไขหรือเหตุการณ์ที่กำหนดไว้ยังไม่เกิดขึ้น ซึ่งคำนึงถึงผลกระทบของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ยังไม่มีผู้มาใช้สิทธิ ดังนี้

	งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 จำนวนหุ้นสามัญ			งบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีราคาทุน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 จำนวนหุ้นสามัญ		
	กำไรสุทธิ	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	กำไรต่อหุ้น	กำไรสุทธิ	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	กำไรต่อหุ้น
	พันบาท	พันหุ้น	บาท	พันบาท	พันหุ้น	บาท
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	36,178	323,367	0.11	34,768	323,367	0.11
ผลกระทบต่อหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด :						
โดยสมมติว่ามีการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ ของกรรมการ พนักงาน และผู้รับช่วงซื้อหลักทรัพย์	-	3,917	-	-	3,917	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด	36,178	327,284	0.11	34,768	327,284	0.11

	งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 จำนวนหุ้นสามัญ			งบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีราคาทุน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 จำนวนหุ้นสามัญ		
	กำไรสุทธิ	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	กำไรต่อหุ้น	กำไรสุทธิ	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	กำไรต่อหุ้น
	พันบาท	พันหุ้น	บาท	พันบาท	พันหุ้น	บาท
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	68,869	321,730	0.21	70,937	321,730	0.22
ผลกระทบต่อหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด :						
โดยสมมติว่ามีการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ ของกรรมการ พนักงาน และผู้รับช่วงซื้อหลักทรัพย์	-	3,889	-	-	3,889	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด	68,869	325,619	0.21	70,937	325,619	0.22

18. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ ดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจเดียว คือ ธุรกิจผลิตและจำหน่ายหนังสือ รวมทั้งดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไรและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

19. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายในหน้า

- 19.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 และวันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ ยังมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	ณ วันที่			ณ วันที่		
	30 มิถุนายน 2551			31 ธันวาคม 2550		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
หนังสือค้ำประกัน	49,000	5,926	43,074	49,000	5,752	43,248
วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต	4,000	-	4,000	4,000	-	4,000
วงเงินเบิกเกินบัญชี	30,000	-	30,000	30,000	-	30,000
วงเงินกู้ยืมระยะสั้น	50,000	-	50,000	50,000	-	50,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 และวันที่ 31 ธันวาคม 2550 หนังสือค้ำประกัน ส่วนหนึ่งจำนวนเงิน 5.71 ล้านบาท และ 5.19 ล้านบาท ตามลำดับ ค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำ

- 19.2 บริษัทฯ มีสัญญาเช่าอาคารและสัญญาบริการกับบริษัทและบุคคลภายนอก เพื่อใช้เป็นที่ทำการสำนักงานใหญ่และศูนย์กระจายสินค้าของบริษัทฯ และได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่เพื่อเป็นที่ตั้งสาขารวมทั้งสิ้น 273 สาขา โดยมีอายุสัญญาเช่าตั้งแต่ 1 ถึง 10 ปี มีค่าเช่าและค่าบริการสาธารณูปโภคที่ต้องจ่ายรวมทั้งหมดประมาณ 357.32 ล้านบาทต่อปี ซึ่งส่วนใหญ่คำนวณการจ่ากร้อยละของยอดขาย

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าคลังสินค้า (ถนนกิ่งแก้ว) กับบริษัทฯ แห่งหนึ่ง อายุสัญญาเช่า 3 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2549 ถึงวันที่ 14 มิถุนายน 2552 จ่ายค่าเช่าปีละ 16.04 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2551 บริษัทฯ ได้ลงนามนามยืนยันเห็นชอบในข้อกำหนดตามหนังสือข้อเสนอให้เช่าอาคารคลังสินค้าที่จะก่อสร้างขึ้นใหม่ในพื้นที่ใกล้เคียงกันกับคลังสินค้าเดิม โดยผู้ให้เช่ารายเดิม อัตราค่าเช่าคำนวณต่อตารางเมตรของพื้นที่เช่า สำหรับระยะเวลาการเช่า 13 ปี โดยปีที่ 1-2 ค่าเช่าปีละ 1.46 ล้านบาท ปีที่ 3 ปีละ 1.62 ล้านบาท และปีที่ 4 และทุกสามปีอัตราค่าเช่าจะปรับขึ้นร้อยละ 10 ทั้งนี้ให้ชำระค่าเช่าล่วงหน้าเป็นรายปี โดยในไตรมาส 2 ปี 2551 บริษัทฯ จ่ายชำระเงินมัดจำ จำนวน 1.60 ล้านบาท ซึ่งผู้ให้เช่าจะคืนเงินประกันเมื่อถึงกำหนดสิ้นสุดสัญญาเช่า นอกจากนี้ บริษัทฯ มีสิทธิที่จะบอกปฏิเสธการเช่าอาคารคลังสินค้าได้ หากผู้ให้เช่าไม่สามารถส่งมอบอาคารคลังสินค้าที่ก่อสร้างแล้วเสร็จให้แก่ผู้เช่าได้ภายใน 12 เดือนนับจากวันที่บริษัทฯ และผู้ให้เช่าตกลงกัน

- 19.3 บริษัทฯ ทำสัญญาแต่งตั้งตัวแทนจำหน่ายกับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่ง อายุสัญญา 3 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2550 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2552 โดยบริษัทฯ ต้องสนับสนุนการส่งเสริมการขายและการตลาดของตัวแทนจำหน่ายในอัตราร้อยละ 2.50 ของยอดซื้อหนังสือ และบริษัทฯ ต้องจัดให้มีพื้นที่

สำนักงานและบริการเพื่อการสนับสนุนการตลาด ซึ่งต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงสามารถหักค่าใช้จ่ายเพื่อการสนับสนุนแก่ตัวแทนจำหน่ายได้

19.4 สัญญาสิทธิบัตร

บริษัทฯ ทำสัญญาอนุญาตให้ใช้สิทธิบัตรหนังสือกับเจ้าของผลงานต่างๆ โดยมีอายุสัญญา 3 ปี และสามารถต่ออายุสัญญาไปอีก 3 ปี โดยอัตโนมัติและมีการจ่ายค่าตอบแทนเป็นอัตราร้อยละของจำนวนเล่มที่จัดพิมพ์หรือจำหน่าย

19.5 บริษัทฯ ทำสัญญาซื้อ-ขายระบบจัดเก็บและลำเลียงสินค้ากับบริษัทแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 25.15 ล้านบาท ตามสัญญาลงวันที่ 16 มิถุนายน 2551 โดยมีเงื่อนไขการจ่ายชำระเงินดังนี้

- งวดที่ 1 ชำระ ร้อยละ 40 ของมูลค่าสินค้าตามสัญญา เมื่อได้รับใบสั่งซื้อสินค้าภายใน 15 วัน
- งวดที่ 2 ชำระ ร้อยละ 50 ของมูลค่าสินค้าตามสัญญา หลังขนส่งสินค้าถึงไซค์งานเสร็จเรียบร้อย
- งวดที่ 3 ชำระ ร้อยละ 10 ของมูลค่าสินค้าตามสัญญา หลังส่งมอบสินค้าพร้อมติดตั้งแล้วเสร็จเรียบร้อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 บริษัทฯ คงเหลือภาระผูกพันตามสัญญาทั้งจำนวน

20. เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 นโยบายการบริหารความเสี่ยงทางการเงิน ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อและมูลค่ายุติธรรม เป็นลักษณะเดียวกันกับงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551 บริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนในการจ่ายชำระหนี้สินในรูปเงินตราต่างประเทศ ซึ่งบริษัทฯ ยังไม่ได้บันทึกหนี้สินทางการเงินดังกล่าวในงบการเงิน วันครบกำหนดชำระหนี้ของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่เปิดสถานะไว้มีอายุไม่เกิน 6 เดือน มีรายละเอียดดังนี้

<u>จำนวนเงินที่ทำสัญญา</u>	<u>จำนวนเงินที่ได้ตามสัญญา</u>	<u>มูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นงวด</u>
<u>'000 GBP</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
249	16,429	16,737

21. การอนุมัติงบการเงิน

คณะกรรมการบริษัท ซีอีโอเคชั่น จำกัด (มหาชน) ได้อนุมัติให้ออกงบการเงินแล้ว เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2551